São Manuel/SP, 11 de dezembro de 2023.

Ofício s/n

Ref.: Moção de Aplausos nº 249/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Pelo presente, na qualidade de ex vereador do vizinho Município

de São Manuel e atual procurador jurídico legislativo de Areiópolis/SP,

cumprimento Vossa Excelência pela propositura de homenagem e

reconhecimento ao servidor público Artur Marcelo de Moraes Orsi.

O Dia do Servidor Público é comemorado em 28 de outubro, data

instituída no governo do presidente Getúlio Vargas, em 1939, no entanto, a

justa homenagem ofertada pela Câmara Municipal de Botucatu mostra que todo

dia é dia de reconhecer aqueles que se destacam no serviço público e na

comunidade em que vivem.

 Como bem fundamentou Vossa Excelência, “o servidor público

é o alicerce da eficiência estatal, dedicado a prover serviços essenciais e a

construir uma sociedade mais justa e equitativa”. Feliz é a cidade que conta em

seus quadros de servidores públicos com pessoas que realmente se prestam e

se doam a servir ao público.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
ur

el
io

 V
ita

le
 M

ic
he

le
tto

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 4

28
5-

A9
13

-3
C

87
-4

2A
1.

Realmente o servidor Artur Marcelo de Moraes Orsi, seja na

esfera profissional, seja no âmbito pessoal, se revela um exemplo a ser

seguido.

Aproveito o ensejo para apresentar protestos de elevada estima

e distinta consideração à Casa Legislativa, cumprimentando mais uma vez

Vossa Excelência pela autoria da propositura e o Plenário pela aprovação.

MARCO AURÉLIO VITALE MICHELETTO

Exmo. Sr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA – CULA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Botucatu/SP

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
ur

el
io

 V
ita

le
 M

ic
he

le
tto

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 4

28
5-

A9
13

-3
C

87
-4

2A
1.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4285-A913-3C87-42A1 ou vá

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 4285-A913-3C87-42A1

Hash do Documento

90A007FE6FB94BC37E392B37F3894E3464B378EFA0B82A8B3767F860D41C630F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/12/2023 é(são) :

Marco Aurelio Vitale Micheletto - 355.389.118-10  em 11/12/2023

11:41 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital